
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021300154

154

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Torna público o resultado do PP 01/2020, menor preço valor global por lote,
objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis. Vencedoras:
Comercial de Alimentos Renascer EIRELI ME, CNPJ 26.797.520/0001-60, Vlr. R$ 513.000,00
e José Lopes Novais ME, C.N.P.J: 16.088.247/0001-41, Vlr. R$ 110.000,00. Vlr. Global: R$
623.000,00,

Cafarnaum/BA, 11 de fevereiro de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 288/2020

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 016/2019. Extrato do Contrato nº 288/2020 - celebrado entre
o Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura e a empresa CBV
CONSTRUTORA LTDA - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-
brita e brita-graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de
concreto, em vias urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede, no município de
Camaçari-BA Valor do Lote III: R$ 15.652.109,50 - Prazo de execução: 15 (quinze) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Pública nº 001/2020. Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto: Contratação de
Empresa especializada para Eficientização e Reordenação de Luminotécnica do Sistema de
Iluminação Pública, com instalação de luminárias em LED e sistema de telegestão para
atender as demandas do Município de Camaçari-Ba. Abertura: dia 17 de março de 2020 -
Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho)

térreo, Centro Administrativo, Camaçari - BA. O Edital e demais anexos/Informações estão
disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br Tel.: (71) 3621-6879

Camaçari/BA, 12 de fevereiro de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente da COMPEL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de melhorias
habitacionais de interesse social do programa Casa Melhor no Município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados o resultado da Análise e Julgamento sobre a
Documentação de Habilitação da empresa BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI,
cujo resultado desta fase (Lote V), foi analisada, julgada e considerada INABILITADA por
não cumprir todas as regras do edital. Os motivos estão explicitados na ata interna de
julgamento que se encontra disponível no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 12 de fevereiro de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 070/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Canápolis/BA - CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: DTSL LOCAÇÃO E CON S T R U ÇÕ ES
LTDA-EPP - CNPJ nº. 04.060.194/0001-71. Objeto do Termo Aditivo; Prorrogação de
vigência a partir de 07.02.2020 até 07.04.2020, demais cláusulas permanecem inalteradas.
Data de Assinatura; 05/02/2020. Responsáveis: MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA
- Prefeita Municipal, pela Contratante Denílson Carlos de Souza Neves- Sócio-
Administrador, pela Contratada.

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 109/2016, disponibilizada no
Diário Oficial da União, Seção 3, nº 16, de 23/01/2020, página 137, houve um equívoco ao
mencionar o prazo de vigência do aditivo, onde se lê: Prorrogação de vigência a partir de
31/01/2020 até 31/04/2020, leia-se: Prorrogação de vigência a partir de 31/01/2020 até
30/04/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 108/2016,
disponibilizada no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 16, de 23/01/2020, página 137, onde
se lê: Prorrogação de vigência a partir de 31/01/2020 até 31/04/2020, leia-se: Prorrogação
de vigência a partir de 31/01/2020 até 30/04/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº S001/2020

O FUNSAÚDE HOMOLOGA o resultado do PP S001/2020, cujo objeto é
fornecimento de materiais de informática para atender as necessidades da secretaria de
saúde deste município de Capim Grosso - Bahia, conforme portaria nº 3.263, de 11 de
dezembro de 2019. EMPRESAS: P L C MARCIEL, CNPJ: CNPJ: 16.771.143/0001-37; Lote 01:
61.300,00.

Capim Grosso-BA, 31 de janeiro de 2020
AITAN OLIVEIRA GUIMARAES ROCHA

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Abert. 28/02/20 as 09HS. Objeto contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios (cestas) para distribuição gratuita, durante as comemorações da
Semana Santa deste município. Inf. 75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta.
Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardeal da Silva-BA, 12 de fevereiro de 2020.
JOAQUIM A. DE JESUS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 153/2018. Tomada de Preço 002/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Carinhanha. CNPJ 14.105.209/0001-24. Contratado:
Torre Engenharia e Construção LTDA - EPP, CNPJ 24.830.436/0001-76. Objeto: Prorrogação
do contrato firmado para pavimentação em paralelepípedo em ruas diversas do Povoado
de Agrovila 23, na zona rural do município de Carinhanha-Bahia. Fundamento: inciso I, e no
§ 1º, inciso III, do artigo 57, da Lei n.º 8.666/93.e suas alterações posteriores. Vigência do
aditivo: 07/02/2020 a 07/05/2020. Dotação/Atividade: 1.121 - Pavimentação de
logradouros. Assinatura: 07/02/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A CPL torna público a ANULAÇÃO da licitação na modalidade TP n° 003/2020 PA
021/2020.Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE CASTRO
ALVES-BA. Sessão que seria realizada às 10:30 h do dia 03/03/2020 na sala de reuniões da
COPEL na PMCA - Bahia, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro.

Castro Alves - BA, 12 de fevereiro de 2020.
NAIANE SOUZA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A CPL realizará licitação na modalidade TP n° 004/2020 PA 028/2020. Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para serviços com fins de
manutenção de prédios e logradouros e instalações hidrossanitárias no Município de Castro
Alves-BA. Sessão de Abertura: às 10:30 h do dia 03/03/2020 na sala de reuniões da COPEL
na PMCA - Bahia, localizada na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 12 de fevereiro de 2020.
NAIANE SOUZA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU Seção 3, pagina nº23 em 03/02/2020 , onde lê-se:
Contratada: AJ MERCADINHO E RESTAURANTE EIRELI , leia-se: BOM SUCESSO COMERCIAL
DE ALIMENTOS LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados às Secretarias Municipais, Hospital
São Sebastião e demais Órgãos Públicos deste Município, para o exercício de 2020.
Abertura: 03.03.2020 às 09:00h. Edital/Informações: no prédio da sua sede, ou e-mail:
prefeitura@caturama.ba.gov.br.

Caturama, 12 de Fevereiro de 2020
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste município torna público que
realizará no dia 02/03/2020, às 08h00m na sede do SAAE, situada na Rua Rui Barbosa, s/n
- centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de Material de Construção,
ferramentas, equipamentos, visando atender as necessidades do SAAE do Município de
Cocos-BA, conforme especificações contidas no Termo de Referência. Tipo: Menor preço
por lote. O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no
endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br

Coco/BA, 12 de fevereiro de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Município de Conceição da Feira - Ba, torna público a realização do
Procedimento Licitatório para Sistema de Registro de Preços na modalidade Pregão
Presencial n° P 013/2020, menor preço, tendo como objetivo a eventual contratação de
empresa do ramo, para fornecer veículos automotivos 0KM. A Sessão de julgamento e
formulação de lances ocorrerá no dia 04 de março de 2020 às 8:30 horas no prédio sede
deste poder executivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-3800, das 8:00 às 13:00 e/ou,
através do e-mail: licitacao@conceicaodafeira.ba.gov.br.

Conceição da Feira-BA, 12 de fevereiro de 2020
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

Objeto: fornecimento de material pedagógico complementar. Dia 02/03/2020 às 9:30h.

Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14, ou

www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Informações: tel:

7532482489.

Coração de Maria/BA, 12 de fevereiro de 2020.

VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira


		2020-02-13T12:56:31-0300




